ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№167

от 01.04.2025

р.п. Климово

Об итогах проведения районного этапа

областного  конкурса творческих работ

детскогофестиваля«Детство без границ»

В целях развития детского общественного движения, координации детских организаций и

коллективов, взрослых, работающих с детьми в реализации социально значимых

инициатив, в соответствии с планом проведения районных мероприятий на 2024-

2025учебный год, на основании приказа отдела образования №122 от11.03. 2025г.,

с11марта 2025г. по31марта2025г., прошѐл районный этап областных конкурсов

творческих работдетского фестиваля «Детство без границ», включая в себя следующие

конкурсы:

-социальный марафон-конкурс добрых идей «Ладошка добра»;

-конкурс семейного творчества «Калейдоскоп»

- конкурс художественно-прикладного творчества «Творчество без границ»;

- конкурс литературных произведений «Хрустальная роза»

       Для участия в районном конкурсе было представлено 61работа из 10образовательных

учреждений района:Климовских СОШ № 1, № 3, Каменскохуторской

СОШ,Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Чуровичской СОШ, Истопской

ООШ, Сытобудской ООШ, Челховской ООШ, Центрадополнительного образования,

ГБСУСОН  «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Климовского

района».

   Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. Наиболее

широко были представлены работы в конкурсе декоративно-прикладного творчества

«Творчество без границ»37 работ.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районных конкурсов:

- социальный марафон-конкурс добрых идей «Ладошка добра»(Приложение № 1);

- конкурса семейного творчества «Калейдоскоп»(Приложение № 2);

- конкурс литературных произведений «Хрустальная роза»(Приложение № 3);

- конкурс художественно-прикладного творчества «Творчество без границ» (Приложение

№ 4);

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших

призовые места в районном   конкурсе.

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить

педагогов подготовивших победителей районных конкурсов.

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Н. А. Толочко.

Начальник отдела образования                    Е.И. Однодворцев

Исп.

Володина Е.В., директор «ЦДО»

2-11-73

Приложение №1

к приказу №167 от01. 04.2025г

 Протокол

решения жюри районного этапа конкурса

Социальный марафон-конкурс добрых идей

«Ладошка добра»

Фамилия, имя

автора

Место

Название

работы

Название

учреждения

Возраст-я

катег-ия

Класс Ф. И. О.

руководителя

Номинация «Фоторепортаж о добре»

Дреко Елизавета,

Харитоненко

Матвей,

Володина Софья

1 место «Делай

мир лучше»

МБУДО «ЦДО» 10-14 10 класс

7 класс

9 класс

Дреко Н.А.

Федорина

Анастасия,

Токарь Родион,

Дротенко

Екатерина

II место

«В одном

строю»

МБОУ КСОШ №3 14-16 8 класс

9 класс

8 класс

Шкуратова

О.Г.

Коллективная

работа

обучающихся 1

класс

III место

«Поделись

теплом своей

души»

МБОУ КСОШ №1 7-10 1 класс Прожеева Г.П.

Номинация «Талисман добра»

Афанасьева

Анастасия,

Афанасьева

Ольга,

Медведева

Варвара

1

место«Талисма

н добра»

МБУДО «ЦДО» Лидеры

детских

объедине

ний

9 класс

4 класс

4 класс

Медведева Г.А.

Номинация «Наследники Великой Победы»

Коллективная

работа

обучающихся 9

А класс

1 место

«Память,

одетая в

камень»

МБОУ Климовская

СОШ №3

14-16 9 «А»

класс

Смирнова Т.В.

Приложение №2

к приказу № 167  от01. 04.2025г

 Протокол

решения жюри районного этапа конкурса семейного творчества

 «Калейдоскоп»

Фамилия, имя

автора

Место

Название

работы

Название

учреждения

Возраст-я

катег-ия

Класс Ф. И. О.

руководителя

Номинация «Шкатулка семейных ценностей»

Хозяенко Иван  1 место
«Альбом с

открытыми

письмами»

МБУДО «ЦДО» 6-18 4 класс Харитоненко

О.В.

Кравченко

Юлия
2 место
«Человек

силен

корнями»

МБУДО «ЦДО» 6-18 11 класс Харитоненко

О.В.

                                                       Номинация «Герой Отечества моей семьи»

Дреко 1 место МБУДО «ЦДО» 6-18 10класс Дреко Н.А.

Елизавета  «Нет в

России семьи

такой, где не

памятен был

свой герой»
 Приложение №3

к приказу № 167  от01. 04.2025г

 Протокол

решения жюри районного этапа конкурса литературных произведений

 «Хрустальная роза»

Фамилия, имя

автора

Место

Название

работы

Название

учреждения

Возраст-я

катег-ия

Класс Ф. И. О.

руководителя

Номинация «Художественная проза»

Кравченко

Юлия
1 место
«Память и

гордость»

МБУДО «ЦДО» 15-17 лет 11 класс Харитоненко

О.В.

Номинация «Поэзия»

Козлова

Вероника
1 место

«Непокоренн

ый

Ленинград»

МБОУ КСОШ №3 9-10 лет 3 «А»

класс

Пинчук Ж.В.

Гончаров

Савелий
2 место

«Разговор с

дедом»

МБОУ Истопская ООШ 9-10 лет 3 класс Хашина И.М.

Шилов Глеб 1 место

«Памяти

прабабушки»

МБОУ Истопская ООШ 10-12 лет 6 класс Хашина И.М.

Грудина Илья 2 место

«Шел 43-й

год…»

МБОУ

Каменскохуторская

СОШ

10-12 лет 7 класс Поправко Т.В.

Абрамов

Алексей
2 место

«Идет

победный

год»

МБОУ Сытобудская

ООШ

13-14 лет 7 класс Виноградова

Г.Н.

Самыко Денис 2 место

«О войне»

МБОУ Сытобудская

ООШ

13-14 лет 8 класс Кожемяко И.И.

Горская Дарья 2 место

«Бессмертие в

дыхании

эпох»

МБОУ Сытобудская

ООШ

13-14 лет 8 класс Вороная О.В.

Харитоненко

Матвей
1 место,

«Знать и

помнить,

чтобы жить»

МБУДО «ЦДО» 13-14 лет 7 класс Харитоненко

О.В.

Альховой

Константин
2 место

«Память

жива»

МБОУ Сытобудская

ООШ

15-17 лет 9 класс Петрова К.В.

Альховой

Константин
3 место

«Вечность

подвига и

боль былых

побед»

МБОУ Сытобудская

ООШ

15-17 лет 9 класс Вороная О.В.

 Приложение №4

к приказу № 167  от01. 04.2025г

 Протокол

решения жюри районного этапа конкурса художественно-прикладного творчества

 «Творчество без границ»

Фамилия, имя

автора

Место

Название

работы

Название

учреждения

Возрастная

категория

Класс Ф. И. О.

руководителя

Номинация «Подарок другу»

Коновалова

Алиса
1 место,

«Пасхальный

сувенир»

МБУДО «ЦДО» 7-10  2 класс Медведева Г.А.

Хозяенко

Юлия
3 место

«Зайка»

МБУДО «ЦДО» 7-10  3 класс Вовк С.В.

Безик Надежда 2 место

«Супер кот»

МБУДО «ЦДО» 7-10 2 класс Кравченко Т.П.

Воронцова

Анастасия
3 место

«Весенний букет»

МБОУ

Сачковичская

СОШ

7-10 3 класс Карпунина Е.Н.

Батеха Анна 2 место

«Кот-обормот»

МБОУ КСОШ

№1

7-10 4 класс Саблина Л.В.

Василенко

Александра
2 место

«Зеленая Змея»

МБОУ

Климовская

СОШ №1

7-10 4 класс Нижегородцева

И.В.

Головачева

Елизавета
3 место

«Поздравительная

корзинка»

МБОУ

Челховская

ООШ

7-10 4 класс Головачева

Т.В.

Ларионцев

Андрей
2 место

«Золотая рыбка»

МБОУ КСОШ

№3

7-10 1 класс Грецкая Н.Н.

Мишукова

Ангелина
1 место

«Дракончик»

МБУДО «ЦДО» 11-13  7 класс Кравченко Т.П.

Дарашина

Виктория
3 место

«Веснянка»

МБОУ КСОШ

№1

11-13 4 класс Саблина Л.В.

Мишукова

Ангелина
3 место

«Ляля в

колыбельке»

МБУДО «ЦДО» 11-13 7 класс Кравченко Т.П.

Хоботнева

София
1 место

«Зайка-модница»

МБОУ

Чуровичская

СОШ

11-13 7 класс Верховинина

А.Л.

Безик

Александра
3 место

«Капибара»

МБУДО «ЦДО» 14-16  7 класс Кравченко Т.П.

Помозов

Евгений
1 место

«Золотая рыбка,

исполняющая

желания»

ГБСУСОН

«Центр помощи

детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

14-16 8 класс Силиванова

М.В.

Гавриленко

Мария
2 место

«Букет»

МБУДО «ЦДО» 14-16 7 класс Кравченко Т.П.

Мехедова

Екатерина
1 место

«Кукла Маша»

МБУДО «ЦДО» 14-16 8 класс Кравченко Т.П.

Безик

Александра

1 место «Зайчик

Ляпа»

МБУДО «ЦДО» 14-16 7 класс Кравченко Т.П.

Гавриленко

Мария

3 место

«Гусь-обнимусь»

МБУДО «ЦДО» 14-16 7 класс Кравченко Т.П.

Номинация «Яркая идея»

Тарабанова

София
1 место

«Масленица»

МБОУ КСОШ

№1

7-10 1 класс Кулажко Н.Н.

Коренева

Ксения
2 место

«Встречаем весну»

МБОУ КСОШ

№1

7-10 1 класс Кулажко Н.Н.

Мороз Полина 2 место

«Парящая чашка с

цветами»

МБУДО «ЦДО» 11-13 5 класс Вовк С.В.

Номинация «Креативная мастерская»

Клеутина Кира 2 место

«Колье»

МБОУ

Чуровичская

СОШ

7-10 3 класс Верховинина

А.Л.

Мороз Полина 3 место

«Птичка-

невеличка»

МБУДО «ЦДО» 11-13 5 класс Вовк С.В.

Василенко

Александра
1 место

«Масленица»

МБОУ КСОШ

№1

7-10  4 класс Нижегородцева

И.В.

Афанасьева

Ольга
2 место

«Барышня»

МБОУ КСОШ

№1

7-10  4 класс Максименко

Е.И.

Борисенко

Наталья
2 место

«Птичка»

МБОУ КСОШ

№1

11-13  7 класс Чернявская

Е.В.

Хозяенко Иван 1 место

«Это масленица

идет, блин, да мед

несет»

МБОУ КСОШ

№1

11-13 4 класс МаксименкоЕ.

И.

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто!»

Емельянов

Егор

3 место

«Дождались!»

МБОУ

Чуровичская

СОШ

7-10

3 класс

Верховинина

А.Л.

Макаренко

Полина
3 место

«День Победы»

МБОУ КСОШ

№3

7-10 1 класс Курочко Н.А.

Надточей

Альбина
1 место

«Победный май»

МБУДО «ЦДО» 11-13 6 класс Медведева Г.А.

Сухарева

Варвара
2 место

«Аккордеон»

МБОУ КСОШ

№1

11-13 7 класс Чернявская

Е.В.

Шипкова

Анастасия
2 место
«80 лет Победе»

МБОУ КСОШ

№1

14-16 7 класс Чернявская

Е.В.

Номинация «Мир, где живет красота»

Саськова Дарья 3 место

«Солнышко»

МБОУ КСОШ

№1

7-10 1 класс Кулажко Н.Н.

Бабин Ярослав 2 место

«Пробуждение»

МБОУ КСОШ

№3

7-10 4 класс Михеенко М.А.

Кожемяко

Милана
2 место

«Цветочная

симфония»

МБОУ КСОШ

№3

11-13 5 класс Науменко Г.В.

Гетманов

Дмитрий
3 место

«Совушка»

МБОУ КСОШ

№3

11-13 5 класс Пинчук Е.В.

Яковенко

Ксения
3 место

«Лилия»

МБОУ

Новоюрковичска

17-19 11 класс Шахматова

И.В.

я СОШ

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

Володина Е.В.- директор  МБУДО«ЦДО», председатель жюри;

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО»;

Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования Климовского района;

Харитоненко О.В. – педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»;

Тарабанько М.Н. – педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО», ведущий

эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания

граждан,

Абола Е.А., учитель русского языка МБОУ КСОШ №1;

Шкуратова О.Г.,- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями МБОУ КСОШ №3;

Жук Е.Н.. – учитель ИЗО МБОУ КСОШ №1